



جراحت ۲۰۰ فلسطینی در جریان مبارله با نظامیان صهیونیست در نابلس

هلال احمر فلسطین شامگاه جمعه خبر داد دست‌کم ۲۰۰ فلسطینی در جریان مقابله با نظامیان اشغالگر صهیونیست در شهرک «جلده» در جنوب نابلس مجروح شدند. در جنوب نابلس نیز جوانان فلسطینی پس از اقامه نماز جمعه در منطقه جبل صبیح این شهرک طبق روال هفته‌های قبل، راهپیمایی ضد شهرک‌سازی بر‌گزار کردند که مورد حمله نظامیان صهیونیست قرار گرفتند.

۱۴ کشور اتحادیه آفریقا از جمله الجزایر، تونس و آفریقای جنوبی خواستار لغو عضویت ناظر رژیم صهیونیستی در این اتحادیه شدند

آفریقا ضد اسرائیل



[مقرر اصلی نفوذ اسرائیل در اتحادیه آفریقا]

«عبدالباری عطوان» تحلیلگر برجسته جهان عرب و سردبیر روزنامه رای‌الیوم پیرامون عضویت رژیم صهیونیستی در اتحادیه آفریقا در مقاله‌ای نوشت: عضویت رژیم صهیونیستی در این اتحادیه به معنای یک اتفاق خطرناک برای قاره آفریقاست که همواره با قدرت در کنار مسائل عربی بویژه فلسطین ایستاده بود. البته در پی شعارهای فریبنده آمریکا و طوطه‌هایی که برای تجزیه امت اسلامی و تضعیف آن در خدمت منافع رژیم صهیونیستی طراحی شد، امروز متأسفانه هیچ‌گونه واکنش قاطع رسمی عربی نسبت به این اقدام اتحادیه آفریقا، جز از الجزایر مشاهده نشد. اما چرا ما باید کشورهای آفریقای را که به تصمیم اتحادیه آفریقا رای مثبت داده و در های پایتخت‌های خود را به روی دیپلمات‌های صهیونیست و سفارتخانه‌های آنها گشودند سرزنش کنیم و آنها را مقرر بدانیم؟ در حقیقت همه تقصیر ها باید متوجه اعراب و مسلمانان باشد و خود فلسطینی‌ها در راس این مقصران هستند که پیش از این توافقاتمه‌های ننگین سازش با رژیم اشغالگر صهیونیستی را امضا کردند و می‌بینیم نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین با بودجه مالی و نظامی آمریکا و رژیم صهیونیستی بزرگ‌ترین گناه تاریخ به نام هماهنگی امنیتی با اسرائیل را جهت سر روپ شهروندان فلسطینی به نفع صهیونیست‌ها و برای محافظت از امنیت شهرکنشینان صهیونیست و جلوگیری از عملیات‌های مقاومت مر تکب می‌شوند.

واقعیت آن است که طرف‌های زیادی در این میان مقصرند و یک جنایتکار علیه امت اسلامی و مسائل و مقدسات آن محسوب می‌شوند؛ چه سازشکاران عرب که با امضای توافقاتمه‌های عادی‌سازی به برادران فلسطینی خود خیانت کردند و چه خائنان در تشکیلات خودگردان فلسطین. در این میان مصر به دلیل بی توجهی به قاره آفریقا طی ۴۰ سال گذشته بویژه پس از امضای تفاهتمنامه‌های «کمپ دیوید»، بزرگ‌ترین مسؤوول نفوذ رژیم اشغالگر صهیونیستی به قاره آفریقا محسوب می‌شود. البته مصر بهای این اشتباه خود را زمانی که بیشتر کشورهای آفریقای در بحران سد النهضة با تحریک اسرائیلی – آمریکایی آن را رها کردند، پرداخته‌است. امروز اسرائیل از دروازه طوطنه و غفلت عربی وارد اتحادیه آفریقا شده و اگر کنترل نشود، به لطف کشورهای سازشکار عربی فردا وارد اتحادیه عرب و سپس سازمان همکاری اسلامی خواهد شد.

بشرد در فلسطین همراه شده‌ است. نامیبیا همچنین تأکید کرد تصمیم اعطای عضویت به تل آویو در اتحادیه آفریقا با اهداف و اصول این اتحادیه در تضاد است. آفریقای جنوبی نیز پیوستن رژیم صهیونیستی به اتحادیه آفریقا به عنوان عضو ناظر را محکوم کرد و آن را اقدامی غیر قابل توجیه خواند. وزارت خارجه الجزایر هم تأکید کرده بود تصمیم پذیرش رژیم صهیونیستی به عنوان عضو ناظر اتحادیه آفریقا نمی‌تواند به اقدامات و رفتارهای این رژیم مشروعیت ببخشد. وزارت خارجه رژیم صهیونیستی ۲۲ جولای (۳۱ تیرماه) در بیانیه‌ای از عضویت این رژیم به عنوان ناظر در اتحادیه

گروه بین الملل: در پی اعلام وزارت خارجه رژیم صهیونیستی مبنی بر عضویت ناظر این رژیم در اتحادیه آفریقا، ۱۴ عضو این اتحادیه خواستار عدم ورود این رژیم به اتحادیه آفریقا شدند و طی بیانیه‌ای اعلام کردند از هر اقدامی که الجزایر (به عنوان رهبر این گروه) علیه رژیم صهیونیستی اتخاذ کند، حمایت خواهند کرد.از زمان اعلام عضویت رژیم صهیونیستی به عنوان ناظر در اتحادیه آفریقا، افکار عمومی دنیا نسبت به انفعال کشورهای عربی و آفریقای مواضع منفی اتخاذ کردند، چرا که این اتحادیه در طول ۶ دهه عمر خود عموماً رویکرد حمایت از آرمان فلسطین را داشته و بیش از ۱۴۰۰ بیانیه در این باره صادر کرده‌ است. از این رو این تغییر رویکرد از سوی حامیان آرمان فلسطین به عنوان یک نقطه ضعف و ننگ معرفی شده‌ است.در عین حال کارشناسان و تحلیلگران حوزه آفریقا نیز معتقدند عضویت این رژیم در اتحادیه آفریقا در تضاد با امنیت ملی کشورهای شرق آفریقاست. موضوعی که حساسیت‌هایی جدی را در بین نخبگان برانگیخته‌ است. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از پایگاه اینترنتی رای‌الیوم، وب‌سایت شبکه «الواقع» الجزایر اعلام کرد این کشور رسماً سازوکار تشکیل یک گروه آفریقای برای رد تصمیم ورود رژیم صهیونیستی به اتحادیه آفریقا را به منظور محافظت از مبانی این اتحادیه و حمایت از دولت عربی فلسطین آغاز کرده‌ است. بر اساس این گزارش ۱۳ کشور دیگر جز الجزایر شامل آفریقای جنوبی، تونس، اریتره، سنگال، تانزانیا، نیجر، مجمع‌الجزایر قمر، گابن، نینریه، زیمبابوه، لیبیا، مالدی، مالی خواستار عدم ورود اسرائیل به اتحادیه آفریقا هستند و خارج الجزایر تأکید کرد دیپلماسی این کشور هرگز در برابر چنین اقدامی که اسرائیل و اتحادیه آفریقا بدون مشورت با اعضای این اتحادیه انجام داده‌اند دست بسته نخواهد بود و بیکار نمی‌نشیند. رمضان لعنماره افزود پذیرش ورود اسرائیل به اتحادیه آفریقا از جانب این اتحادیه با هدف ضربه زدن به ثبات الجزایر است که در کنار آرمان فلسطین و مسائل عادلانه ایستاده‌ است. او یکشنبه گذشته رسماً اعلام کرد روز سه‌شنبه (پس فردا) سفر خود را به برخی کشورهای آفریقاییی از جمله تونس، مصر، اتیوپی و سودان با هدف مقابله با تحکرات اسرائیل در نهادهای اتحادیه آفریقا آغاز می‌کند. وزیر خارجه الجزایر تأکید کرد این حرکت دیپلماتیک الجزایر در واقع واکنشی به تلاش‌های اسرائیل برای ورود به اتحادیه آفریقا به عنوان عضو ناظر است که از سال‌های گذشته سعی در رسیدن به آن دارد. وی در ادامه اظهار داشت رژیم اسرائیل پیش از این نیز به عنوان عضو ناظر در سازمان وحدت آفریقا حضور پیدا کرده بود اما سال ۲۰۰۲ این عنوان از رژیم صهیونیستی سلب و اتحادیه آفریقا جایگزین سازمان وحدت آفریقا شد.

علاوه بر الجزایر، آفریقای جنوبی و نامیبیا نیز در بیانیه‌هایی جداگانه مخالفت خود را با عضویت این رژیم در اتحادیه آفریقا اعلام کرده بودند. دولت نامیبیا در بیانیه‌ای اعلام کرد این کشور از تصمیم اعطای عنوان عضو ناظر به تل آویو در اتحادیه آفریقا بسیار نگران و مایوس است. دادن عنوان ناظر به تل آویو با تشدید فشارهای این رژیم علیه فلسطینیان و نقض حقوق

پیام اتحاد نظامی چین و کره شمالی

۲ کشور را خواستار شد. خبرگزاری رسمی کره‌شمالی درباره این نامه نوشت: «در این پیام آمده است تحت شرایط جدیدی که پیش آمده، طرف چینی در کنار جمهوری دموکراتیک خلق کره، در رسیدن به آرمان سوسیالیسم در ۲ کشور و همکاری سازنده برای رفع نیازهای مردم ۲ کشور مشارکت خواهد کرد تا شادی و خوشبختی، صلح و ثبات و توسعه و مساعدت منطقه‌ای را طریق اجرای تفاهمات میان ۲ طرف حاصل شود تا روابط دوجانبه به طور موفقیت‌آمیزی تحکیم شده، از آن دفاع شود و در

راستای توسعه آن تلاش شود».

کیم جمعه گذشته در جمع مقامات سیاسی و نظامی حزب حاکم کره‌شمالی «لا بردن قوای سیاسی و نظامی و روحیه مبارزه انقلابی» را خواستار شد. «کی‌سی‌ان‌ای» خبرگزاری رسمی کره‌شمالی به نقل از کیم نوشت: «در حال حاضر نیروهای متخاصم به طور سیستماتیک به تقویت توان خود برای حمله‌ای پیشدستانه به جمهوری دموکراتیک خلق کره می‌پردازند و هم‌زمان با تشدید تمام انواع رزمایش‌های جنگی لجام‌گسیخته و مداوم به قصد خشونت‌طلبی، ذخایر تسلیحاتی خود را افزایش می‌دهند.»

آفریقا خبر داد. بر این اساس «آدامسو الالی» سفیر تل آویو در ادیس ابابا استوارنامه خود را به عنوان عضو ناظر به اتحادیه آفریقا ارائه کرد. در این بیانیه به نقل از «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی آمده است: «این یک گام صحیح‌کننده برای وضعیت شادای است که حدود ۲ دهه حکمفرما بوده‌ است. از سوی دیگر، این گام، بخشی مهم در توسعه روابط خارجی اسرائیل است.» طبق اعلام رژیم صهیونیستی، تل آویو با ۴۶ کشور آفریقا روابط دارد که در چارچوب این روابط، همکاری‌هایی با این کشورها در زمینه‌های مختلف داشته‌ است.

همدستی اروپا و آمریکا در تحریم لبنان

گروه بین‌الملل: در شرایطی که تحجیب میقاتی فردا چهارمین دیدار خود با رئیس‌جمهوری لبنان را برای تشکیل کابینه برگزار می‌کند، مقامات دولت آمریکا از تصمیم اتحادیه اروپایی برای تحریم اقتصادی لبنان حمایت سوق دهد. بعد از



شده در رسانه‌ها، این طرح بر ضرورت توجه فوری به ۴ بخش کمک‌های بشردوستانه به منظور مقابله با شیوع بیماری کرونا، بازسازی زیرساخت‌ها به دنبال انفجار بیروت، اصلاحات سیاسی و اقتصادی و برگزاری انتخابات پارلمانی زودهنگام در لبنان تأکید دارد. خبرگزاری رویترز پیش از این با استناد به یک یادداشت لایم برای اعمال تحریم‌های جدید علیه شخصیت‌ها و نهادهای لبنان را تدوین کرده‌ است. اتحادیه اروپایی در بیانیه‌ای اعلام کرد چارچوب تدوین‌شده امکان تحریم شخصیت‌های حقیقی و حقوقی دخیل در تضعیف دموکراسی و حاکمیت قانون در لبنان را فراهم می‌کند. خبرگزاری رویترز نوشته رهبری تلاش‌های

یادداشت ستون نویس ارشد شبکه الجزیره درباره جنایات رئیس جمهور پیشین آمریکا:

بوش! خفه شو و گورت را گم کن!



او حکایت دارد- می‌پردازد: «هرای من غیر قابل تصور است که فردی اینچنین قدرتمند که به تنهایی مسؤول ۲ جنگ خودساخته فاجعه‌بار است که باعث درد و رنج بسیاری از انسان‌های بی گناه در نقاط مختلف شده، بتواند در خلوت خود آرامش داشته و لحظه‌ای شاد باشد. جورج بوش و مشاورانش حداقل یک بار باید به خاطر دروغ‌هایی که به آغاز جنگ‌های خائنانه سوز منجر شده به چالش کشیده شده و مواخذه می‌شدند، چرا که اکنون ۲ دهه بعد از توهمات فاجعه‌بار و حماقت‌های مرگ‌بار و کشنده بوش، نتایج این دروغ‌های ساختگی آشکار است؛ میلیون‌ها نفر کشته و به لحاظ فیزیکی و روحی زخم خورده هستند.



یکشنبه ۱۰ مرداد ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۷۰

[بین الملل]

دور دنیا

شکست مجدد آمریکا در شلیک موشک ها پیر سونیک از بمب افکن

دومین تلاش آمریکا برای شلیک نمونه اولیه موشک هایپر سونیک AGM-183A از بمب‌افکن شاکست همراه شد. بر اساس گزارش‌ها، این موشک به صورت ایمن از بمب‌افکن B52H که آن را حمل می‌کرد، جدا شد اما موتور راکت روشن نشد. نخستین آزمایش این موشک آوریل انجام شده بود که در آن آزمایش، موشک نتوانسته بود از بمب‌افکن B52H جدا شود. نیروی هوایی آمریکا آزمایش دوم را روز ۲۸ جولای (۶ مرداد) بر فراز دریای ماگو در اقیانوس آرام در جنوب کالیفرنیا انجام داد. در بیانیه نیروی هوایی آمریکا آمده است: «موشک بخوبی از هواپیما جدا شد و به صورت موفقیت‌آمیز مراحل جد شدن از جمله دستیابی به موقعیت، قطع تماس با بال هواپیما و انتقال قدرت از هواپیما به موشک انجام شد.» در این بیانیه اضافه شده‌ است: «موشک هایپر سونیک همچنین عملیات باله و مانورهای ضدفناجر را که برای اطمینان از عملیات ایمن برای خدمه هواپیما ضروری است، بخوبی انجام داده است. پس از جدا شدن ایمن از بمب‌افکن، موتور راکت روشن نشد.» نیروی هوایی آمریکا تأکید کرد با وجود شکست اما این آزمایش، اطلاعات و داده‌های ارزشمندی برای ادامه این برنامه ارائه داده است.

الجزایر مجوز شبکه العربیه را لغو کرد

وزارت ارتباطات الجزایر اعلام کرد به علت پوشش‌های گمراه‌کننده شبکه العربیه، مجوز فعالیت این شبکه سعودی را در قلمرو سرزمینی خود لغو کرد. در بیانیه مربوط به لغو مجوز نمایندگی شبکه سعودی العربیه در الجزایر، علت این موضوع «عدم احترام به اخلاق کاری، گمراه‌سازی رسانه‌ای و تزویر» قید شده است، هر چند موارد تخلف شبکه مزبور به طور دقیق مشخص نشده است. دولت عبدالعزیز جراد، نخست‌وزیر الجزایر از حزب حاکم جبهه آزادی‌بخش میهنی، ماه پیش نیز مجوز شبکه فرانسوی «فرانس ۲۴» را لغو کرده بود. «عمار بلحیرم» وزیر ارتباطات این کشور دلیل لغو مجوز شبکه فرانس ۲۴ را پوشش «راهپیمایی‌های جمعه» در ارتباط با تظاهرات دولتی در این کشور اعلام کرده بود. اخیراً نیز ویدئویی منتشر شده بود که «عمرو خالد» خطیب مصری در پی پافشاری مجری سعودی شبکه العربیه بر چند سوال درباره ارتباط او با جماعت اخوان المسلمین و تجارت از راه بین ود. از ادامه مصاحبه با این شبکه سعودی خودداری می‌کند.

مقاومت عراق: هر لحظه امکان

آغاز در گیری با آمریکا وجود دارد

گروه‌های مقاومت عراق تهدید کردند در صورت عدم خروج نظامیان ترورست آمریکا از این کشور، حملات خود را آغاز خواهند کرد. یک منبع هماهنگ‌کننده در گروه‌های مقاومت به شبکه روسیا الیوم گفت: «هر لحظه امکان دارد درگیری آغاز شود، زیرا آمریکا در خروج از عراق جدی نیست. ما برای مقابله کاملاً آماده هستیم. ما آغاز و پایان آن (درگیری) را تعیین می‌کنیم، زیرا آمریکا قصد دارد مردم عراق و مطالبات آنان در پایان بخشیدن به اشغالگری را دور بزند. به همین ارتباط، جنبش کتائب حزب‌الله اخیراً تأکید کرد نظامیان تروریست آمریکا باید از عراق خارج شوند و اگر خارج نشوند، غافلگیری‌های بیشتری در راه خواهد بود. این جنبش با تأکید بر نهایت آمادگی مقاومت اعلام آمادگی کرد بار دیگر آمریکا را با شکست، مجبور به خروج از خاک خود کند. در حالی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا دوشنبه هفته گذشته مدعی شد «اموریت رزمی» نیروهای این کشور در عراق، تا پایان سال جاری میلادی به پایان خواهد رسید و «مرحله تازه‌ای» از همکاری نظامی با بغداد آغاز خواهد شد.

کاردینال آمریکایی متهم

به آزار جنسی نوجوانان شد

یک کاردینال آمریکایی رسماً به آزار جنسی یک نوجوان ۱۶ ساله در دهه ۱۹۷۰ متهم شد. به گزارش بی‌بی‌سی، «تئودور مک کاریک» که قبلاً سال ۲۰۱۹ توسط پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان به دلیل اتهامات آزار جنسی خلع لباس شده بود، حالا با اتهام چندین مورد آزار جنسی و تعرض در استانه محاکمه قرار دارد. وکیل این کاردینال سابق می‌گوید او عالی‌رتبه‌ترین مقام کلیسای کاتولیک ایالات متحده محسوب می‌شود که با اتهامات کفیری آزار جنسی روبه‌رو است. کاریک که سابقاً اسقف اعظم کلیسای کاتولیک پایتخت آمریکا، واشنگتن‌دی‌سی بوده، پیش از این گفته بود از اتهامات ادعایی چیزی به خاطر نمی‌آورد، در حالی که حتی کلیسای واتیکان نیز بر گناهکار بودن او صحه گذاشته است. طبق گزارش ۴۵ صفحه‌ای کلیسای کاتولیک درباره این کاردینال شامل شهادتنامه‌ها و ده‌ها نامه و نوشته‌هایی از آرشوپ کلیساهای آمریکا واتیکان، پاپ ژان پل دوم هستلانی از آزارگری جنسی کاردینال آمریکایی آگاه بوده اما ترجیح داده این اطلاعات را مخفی کند. پس از او نیز پاپ بندیکت شانزدهم آلمانی که سال ۲۰۱۳ استعفا کرد، احتمالاً ایده تحقیق درباره اتهامات مک کاریک را رد کرده و گفته هیچ ادعای معتبری درباره تعرض وجود ندارد. در نهایت اما سال ۲۰۱۹، مک کاریک پس از تحقیقات درباره اتهاماتش درباره آزار جنسی با حکم پاپ فرانسیس آرژانتینی خلع لباس شد. در شکایت جدید دادگاه ماساچوست، مک کاریک متهم شد یک پسر نوجوان ۱۶ ساله را که نامی از وی منتشر نشده، مورد آزار جنسی قرار می‌داده است. طبق اسناد دادگاه که روزنامه «پوستون گلوب» نخستین‌بار آن را گزارش کرد، قربانی آزار جنسی به بازرسان گفته مک کاریک یکی از دوستان خانوادگی آنها بوده است. کاردینال سابق آمریکایی همچنین به آزار جنسی یک نوجوان در نیویورک در اوایل دهه ۱۹۷۰ و وارد کردن مردان دیگر به آزار جنسی او متهم است. مک کاریک تنها یکی از صدها روحانی کاتولیک است که متهمند چندین دهه کودکان را مورد آزار جنسی قرار می‌داده‌اند. به گزارش بیورنیوز، اواخر اسفند ۱۳۹۹، یک گزارش تحقیقی مستقل ۸۰۰ صفحه‌ای به سفارش کلیسای کاتولیک در آلمان منتشر شد که نشان می‌داد در بیش از ۴ دهه، ۳۱۴ کودک زیر ۱۴ سال در بین سال‌های ۱۹۷۵ تا ۲۰۱۸، توسط ۲۰۲ کشیش و شخصیت‌های مذهبی و غیرمذهبی وابسته به کلیسای کاتولیک کلن‌المان مورد آزار جنسی قرار گرفته‌اند.